INDICAÇÃO Nº
1468
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um caminhão compactador de lixo para o município de ITABERÁ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não consegue atender as demandas que lhes são necessárias, tendo em vista a escassez de recursos orçamentários,

Considerando que as Administrações Municipais tem se empenhado na busca de recursos para melhorar as condições de vida de seus munícipes,

Considerando a importância da aquisição de um caminhão compactador de lixo para ser utilizado no serviço de coleta de Itaberá,

Considerando que o referido município não possui equipamentos suficientes para a realização do serviço de coleta de lixo,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com toda sua sensibilidade e dinamismo, não tem medido esforços para aumentar a qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1214320 110614 1202